
Věž Václavka 
Na vyhlídku ve výšce 35 metrů vystoupáte po 135 
schodech věže kostela sv. Václava. Cestou do báně 
se seznámíte s fungováním hodinového stroje, 
prohlédnete si kostelní zvony a zhlédnete stálou 
expozici grafik výtvarníka Vladislava Kasky.  

Otevírací doba motýlária

K
ra

j b
la

ni
ck

ýc
h 

ry
tí

řů
, z

.s
., 

2
0

2
5

 

G
ra

fic
ká

 ú
pr

av
a:

 s
tu

di
o 

N
aj

ih
u

T
is

k:
 t

is
ká

rn
a 

K
A

R
M

Á
Š

E
K

Fo
to

: V
ít

 Š
va

jc
r, 

M
ir

os
la

v 
B

rd
ek

, J
an

 H
oc

ek

www.blanik.net

V
yh

líd
ka

@krajblanickychrytiru

Motýlárium a Starý sad 
Motýlárium představuje hlavní skupiny 
českých denních motýlů – modrásky, 
babočky, bělásky, kteří v posledních 
letech mizejí z naší přírody. Z motýlária 
vylétají do nedalekého Starého sadu 
s hravou naučnou stezkou. Starý ovocný 
sad je ukázkou zdravé přírody na 
předměstí či na vesnici.

Biokoupaliště Pilař 
Tři vzájemně propojené vodní nádrže pro plavce, 
neplavce i nejmenší děti doplňuje travnatá plocha 
ke slunění, zázemí s občerstvením, plážový bar a kurt 
na plážový volejbal. O čistotu vody se starají rostliny, 
je tedy vhodná i pro alergiky.   

Otevřeno dle počasí

červen–září
út–ne: 10–20 h

motylarium.cz

B
io

to
p

V
ác

la
vk

a

Ž
id

ov
sk

ý 
hř

bi
to

v

Votická kopretina
Cyklotrasy Votické kopretiny vás provedou 
krajem České Sibiře. Od restaurace U Modré 
kočky v Táborské ulici vycházejí jako okvětní 
lístky všechny doporučené okruhy, které 
můžete mezi sebou libovolně kombinovat, 
zkracovat nebo propojovat. Každá trasa 
nabízí několik variant, jak co do délky, tak 
i obtížnosti. Mapu cyklotras zakoupíte 
v informačním centru nebo v restauraci 
U Modré kočky. 

N
au

čn
á 

st
ez

ka Za tajemnými pověstmi Voticka  
Zhruba osm a půl kilometru dlouhá naučná 
stezka vás seznámí s pověstmi a příběhy 
o pokladech, strašidlech nebo léčivé vodě. 
Zavede vás také na Polský vrch, kde dříve 
stávala šibenice. Dnes zde stojí osamělý javor 
a je odtud pěkný výhled do okolí. Na každém 
z deseti zastavení je připravena otázka nebo 
malý úkol pro děti. Součástí naučné stezky je 
mobilní průvodce, ve kterém najdete historické 
fotografie míst a audio verze pověstí.

C
yk

lo
tr

as
y

Kamenná vyhlídka 
Krásný výhled na Votice i vzdálenější 
vrchy Benešovska a Posázaví si můžete 
vychutnat z vršku Na Hůrkách nad 
Voticemi. Návštěvu volně přístupné 
vyhlídky zpestří venkovní expozice 
geoparku Kraj blanických rytířů.   

M
ot

ýl
ár

iu
m

Židovský hřbitov s expozicí 
Židovský hřbitov pochází z první poloviny 
16. století. Najdete na něm 360 náhrobků, 
nejstarší z roku 1706. V bývalé obřadní síni 
pak navštivte expozici o historii židovské 
komunity. Klíče od hřbitova jsou k zapůjčení 
v informačním centru.   

Co ve Voticích
   určitě neminout?

květen, červen, září
so–ne: 12.30–17 h 

červenec-srpen
út–so: 10–12, 12.30–17 h
ne: 12.30–17 h

Otevírací doba Václavky

V
yd

án
í t

oh
ot

o 
m

at
er

iá
lu

 b
yl

o 
re

al
iz

ov
án

o 
s 

fin
an

čn
ím

 p
ři

sp
ěn

ím
 S

tř
ed

oč
es

ké
ho

 k
ra

je
. 

Votice

červenec–srpen
po–ne: 9–17 h 

září
so–ne, svátky: 10–16 h

+420 777 770 693
+420 604 235 359



   
  M

ěs
to

 
   

   
   

 V
ot

ic
e

Město Votice, chráněné vrchy ze tří stran, je považováno 
za bránu České Sibiře, tradiční turistické oblasti vyzna-
čující se studenějším klimatem a členitým, ale ne příliš 
náročným terénem. Její podhorský charakter je nejvíce 
patrný na území přírodního parku Džbány-Žebrák, který 
se rozkládá severovýchodně od města.

Vydejte se za historií i současností města – zaposlou-
chejte se do příběhu votického kláštera, obdivujte 
krásu motýlích křídel, rozhlédněte se z věže Václavky, 
putujte za pověstmi nebo se nechte vést prohlídkovým 
okruhem nebo hledačkou Putování po Voticích 
s knížetem Václavem.

Turistické informační 
centrum Votice

      Komenského náměstí 177 

      +420 317 812 505 

       infocentrum@mkcvotice.cz

       mkcvotice.cz

K
lá

št
er

M
ap

a 
m

ěs
ta

leden–květen, září–prosinec
po, st: 8–12, 12.30–17 h 
út, čt, pá: 8–12, 12.30–16 h

červen–srpen
po, st: 8–12, 12.30–17 h 
út, čt, pá: 8–12, 12.30–16 h
so: 8–11 h

Otevírací doba infocentra

Klášter sv. Františka z Assisi

Boží hrob

Židovský hřbitov

Věž kostela sv. Václava Václavka

Vyhlídka u javoru na Polském vrchu

900 m

Kamenná vyhlídka

Trasa prohlídkového okruhu

Začátek prohlídkového okruhu

Biokoupaliště Pilař

Motýlárium a Starý sad

E55

3

E55

3

400 m

Expozice a zážitky 
•  Komentovaná prohlídka kláštera
•  Ze života františkánů
•  Galerie sv. Františka
•  Vlastivědné muzeum Voticka
•  Kolektivizace českého venkova
•  Vladislav Kaska – Da capo al fine
•  Historické kočárky a panenky
•  Sezónní výstavy
•  Pohádkové léto pro děti
•  Letní kino pod širým nebem

květen–září
út–ne, svátky: 10–12 h, 13–17 h 

duben, říjen–prosinec
po–pá, svátky: 10–12 h, 13–16 h

Mimo uvedený čas po dohodě 
v Turistickém informačním centru
nebo na tel.: +420 775 683 394.

klaster@mkcvotice.cz
klaster-votice.cz

Otevírací doba klášteraKlášter sv. Františka z Assisi 
Klášter z roku 1627 nechal podle legendy 
postavit tehdejší majitel votického panství, 
hrabě Sezima z Vrtby, na místě, kde jelen 
složil paroží. Dnes slouží prostory, včetně 
refektáře, mariánské kaple a rajského dvora, 
jako výstavní. Klášter je oblíbeným svatebním 
místem a zázemím pro pořádání přednášek, 
koncertů nebo divadelních představení. 
Kostel sv. Františka Serafinského pochází 
z roku 1631. Do lodi lze nahlédnout při 
prohlídce Galerie sv. Františka.

B
ož

í h
ro

b

Kaple Božího hrobu 
Boží hrob stojí od roku 1688 
na bývalém františkánském 
hřbitově, nedaleko kláštera. 
V dodnes zachované části 
ohradní zdi z roku 1701 si 
prohlédněte klenutou bránu 
s kartuší s dvojznakem hrabat 
Vrtbů a hrabat z Heisensteinu. 
Do interiéru kaple je možno 
nahlédnout skrz mříž.  

Q
ue

st
in

g

P
ro

hl
íd

ko
vý

 o
kr

uh
Prohlídkový okruh městem
Dvoukilometrový okruh vám představí 
nejzajímavější votické památky, ale i místa 
neprávem opomíjená. Procházku začněte 
na Komenského náměstí u budovy staré 
radnice, kde sídlí infocentrum. Využít můžete 
mobilního průvodce prohlídkovým okruhem. 
Seznámí vás nejen s informacemi o jednotli-
vých zastaveních, ale také s tím, jak vypadala 
v historii.

Putování po Voticích s knížetem Václavem 
Dětem zpestří procházku po městě questing 
neboli hledačka. Průvodcem po dvoukilometrové 
trase je kníže Václav, jehož socha je součástí 
sousoší před kostelem sv. Václava. Hrací kartu 
hledačky získáte zdarma v infocentru nebo si 
ji stáhněte na www.blanik.net.

Kam se vydat?


